



Kwestionariusz

B. Jansa - internowanego - więźnia, "Lagier" w S.S.R.

Stasiek Stanisław. kanonier 29 lat. Kwater.

1/ dane osobiste: (imie, nazwisko, stopień, wiek, wykształcenie, zawód cywilny)

1090

2/ data i okoliczności zaareztowania: Aresztowany za nielegalne przekroczenie linii demarkacji 25 marca 1940 roku

3/ Nazwa obozu (więzienia, miejsca robot przymusowych) Przyjęty w imię Władimir Czarkow, Zaporozka, Młotowski, młotowski, Sialgry
Kami ob. S.S.R. Kępcza - Kłutaja

4/ Opis obozu, więzienia i t.p.: (teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena) warunki ogólnie były bardzo złe najgorzej w Kami ob. S.S.R. gdzie warunki mieszkaniowe były najgorsze. W budynkach to warunki.

5/ Skład jensow, więźniow, zesłancow: (narodowość, kategoria, przestępstwo, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc.) Wszyscy byli
przez 500 a przeliczają się do nich nie narodowości
z całej Rosji. Stosunki wśród Polaków miały
nie najlepsze.

6/ Życie w obozie, więzieniu itp.: (przebieg prześwietlenia, warunki pracy, nocny, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne itp.) Życie w łagrze to 10-12 godzin pracy
przez całą noc bez przerwy ubranie małe kawałki
zamiast odzieży. Normy wprost nie do wyrobienia
Prace przymusowe, straszenie 500-700 metrów
nie było życia kulturalnego, nie było

7/ Stosunek władz NKWD. do Polaków: (sposób traktowania, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacje o Polsce etc.)

Stosunek do Polaków był bardzo zły
inaczej do nas nie mówili jak "Faszyści"

8/ Pomoc lekarska, szpitala, śmiertelność: (wymienie nazwiska zmarłych)

Żadne lekarstwo było tylko w jakiejś szpitalu
to maszynowa Szpitala. Lekarska pomoc
szerego wypadków śmiertelności bardzo duża
Stwierdzono również w szpitalu i Łodzi kwarantannę dysenteryjną

9/ Czy i jaka była łączność z krajem i rodziną

Łączność łączono z krajem nie miało na około 20 dni
to w amfialnej odpowiedzi

10/ Kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do domu

zwolniony w sierpniu do swojego przyjaciela
o pierwszej pomocy Władimir, ob. S.S.R.
Stasiek Stanisław.